### XXX.

Privilegium quo monasterium Silviniacense tanquam  
Cluniacensis cœnobii membrum sub apostolicæ

A sedis protectione suscipit, eo modo quo Urbanus  
papa secundus.

(Anno 1100, Nov. 14.)

[Bullarium Cluniacense, pag. 31.]

PASCHALIS episcopus, servus servorum Dei, filii in  
Domino charissimis Silviniacensis cœnobii mona-  
chis, salutem et apostolicam benedictionem.

Ad hoc nos disponente Domino in apostolicæ  
sedis servitium promoto agnoscimus, ut ejus filii  
auxilium implorantibus efficaciter subvenire, et ei  
obedientes tueri ac protegere prout Dominus dede-  
rit, debeamus. Idecirco vos et locum vestrum tan-  
quam Cluniacensis cœnobii membrum sub aposto-  
licæ sedis protectione perpetuo confovendum, juxta

B domini prædecessoris nostri Urbani secundi statuta  
suscipimus; sancientes ne ullo unquam tempore  
idem cœnobii vestri locus interdictionis alicujus  
jacturam sentiat, nec ulli viventium facultas sit  
infra monasterii seu villæ adjacentis terminos olim  
præsinitos assultum facere, aut quemlibet hominem  
capere vel deprædari. Illam etiam pactionem,  
quam in ejusdem prædecessoris nostri manu  
Archimboldus miles, sicut in ejus privilegio contine-  
tur, pepigit, ratam perpetuo haberi censemus: ut  
videlicet universa, quæ pater, avi ejus loco yestro  
contulerant, tam in rebus quam in immunitatibus  
et consuetudinibus, omni tempore illibata conserva-  
rentur. Ad hæc adjicientes decernimus ejusdem loci

C sepulturam liberam omnino persistere, ut eorum  
qui illic sepeliri deliberaverint, præter excommuni-  
catos, extremæ nullus obviet voluntati. Præterea  
per præsentis decreti paginam apostolica auctoritate  
statuimus ut quæcunque hodie vestrum cœnobium  
possidet, sive in crastinum vel concessione pontifi-  
cum, vel liberalitate principum, vel oblatione fide-  
lium poterit adipisci, firma vobis, vestrisque suc-  
cessoribus et illibata permaneant: in quibus hæc  
propriis duximus nominibus exprimenda: monaste-  
rium de Campovold; capellam de Curtiliis, capellam  
de Lonver, capellam de Villar, ecclesiam de Canta-  
neto, ecclesiam de Cyriliaco. Has itaque, cæterasque  
ecclesias, quas apostolicæ sedis privilegio possidetis,  
taliter concedimus ut, salvo jure episcoporum, quod  
in paratis et synodis ibidem hactenus retinuisse

D noscuntur, quidquid deinceps in eis intus forisque,  
tam ex oblationibus quam ex sepulturis, vel etiam  
ex decimationibus tam majoribus quam minoribus  
acquirere potueritis, ex integro possideatis; nullaque  
unquam persona vel ecclesiastica, vel sacerdotalis de  
mnibus ad eas pertinentibus se super vos intromit-  
tere audeat. Liceat queque vobis in ecclesiis vestris  
presbyteros eligere, ita tamen ut ab episcopis vel  
episcoporum vicariis animarum curam absque vena-  
litate suscipiant; quam si dare illi, quod absit! ex  
pravitate noluerint, tunc presbyteri, ex apostolicæ  
sedis benignitate, cantandi illic licentiam consequan-  
tur. Neque cuilibet facultas sit pro vobis viyorum  
sive defunctorum eleemosynis ad salutem datis vos  
inquietare, sed tam virorum quam mulierum, tam